

11. Hamburger Klimawoche

22.-29. September 2019

11. Hamburger Klimawoche: Einladung zur Pressekonferenz

Sehr geehrte Damen und Herren,

zum Start der 11. Hamburger Klimawoche laden wir Sie am **23. September (Montag)** ganz herzlich zur Eröffnungs-Pressekonferenz ein. Wir informieren Sie über die größte gesellschaftliche Herausforderung dieser Zeit, die der Klimawandel und die Bewältigung der Klimakrise sowie die Begrenzung der Erderwärmung darstellen. Wir stellen Ihnen zudem die Veranstaltungen während der Klimawoche bestehend aus Bildungsprogramm-, Kultur und Vortragsprogramm sowie den Themenpark (Nachhaltigkeitsmesse) vor.

10.45 Uhr: Vor der Pressekonferenz gibt es einen Fototermin mit einer großen Weltkugel auf dem **Alsteranleger am Jungfernstieg** (rechts vom Restaurant "Alex").

11.00 Uhr: Auf der Pressekonferenz informieren Sie im Restaurant "Vlet an der Alster", Jungfernstieg 7:

Prof. Mojib Latif, Klimaforscher und Beiratsmitglied der Hamburger Klimawoche **Frank Otto**, Vorsitzender Klimawoche e.V.

Boris Herrmann, Segelprofi und Schirmherr der 11. Hamburger Klimawoche **Bärbel Dieckmann**, ehem. Präsidentin Deutsche Welthungerhilfe e.V., Beiratsmitglied Hamburger Klimawoche

Frank Schweikert, Deutsche Meeresstiftung, Beiratsvorsitzender Hamburger Klimawoche

Die Hamburger Klimawoche ist ein unabhängiges Netzwerk aus 200 Unternehmen, Organisationen und Verbänden und trägt den Klimaschutz an Hamburgs prominentesten Ort – auf den Hamburger Rathausmarkt! Vom 22. bis 29. September 2019 findet die 11. Hamburger Klimawoche für eine klimafreundliche und zukunftsfähige Stadt statt, ab dem 25. September vor der Kulisse des Rathauses. Es ist genau der richtige Ort, um dem Klimaschutz die nötige Aufmerksamkeit zu geben. In unmittelbarer Nähe wird rund um die St. Petri-Kirche der Themenpark der Klimawoche stattfinden, diesmal als "Green World Tour Hamburg".

Die Hamburger Klimawoche ist die größte europäische Klimakommunikationsveranstaltung in Europa und parteipolitisch unabhängig. Sie wird nicht durch die Hansestadt Hamburg (mit-) organisiert oder finanziert. Sie trägt sich durch Spenden, Sponsoren und die European Researchers' Night wird durch die Europäische Union unterstützt. Seit 2009 organisiert die Klimawo-



11. Hamburger Klimawoche

22.-29. September 2019

che mit Akteuren aus Wirtschaft, Politik, Gesellschaft und viele ehrenamtliche Mitstreiter*innen einen vielseitigen gesellschaftlichen Dialog zum Klimaschutz und den seit 2016 verbindlichen 17 Nachhaltigkeitszielen der Vereinten Nationen.

Save the Date:
23. September 2019 (Montag)
10.45 Uhr Alsteranleger Jungfernstieg
11.00 Uhr Restaurant "Vlet an der Alster", Jungfernstieg 7

Alle Pressemitteilungen zur 11. Hamburger Klimawoche sowie ein Foto vom Schirmherren-Team finden Sie unter: www.klimawoche.de/presse

Hier finden Sie auch einen Planer mit allen Presseterminen während der Hamburger Klimawoche.

Das vollständige Programm der Klimawoche finden Sie unter www.klimawoche.de oder ist über die App aufrufbar: https://klimawoche.lineupr.com/hkw2019/

Pressekontakt Frank Wieding

Mail: presse@klimawoche.de

Tel.: 040 32 57 21-16 Mobil: 0172-408 19 59



11. Hamburger Klimawoche

22.-29. September 2019













































